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Grodzisk Mazowiecki już obwieścił, że Nowy Rok powita bez huku petard. Zdecydowali o
tym mieszkańcy w specjalnej ankiecie. Tymczasem Żyrardów wraca do dawnej tradycji.
Chociaż przeciw przemawia szereg względów.

Byliśmy pierwszymi, którzy obwieścili ubiegłoroczną decyzję prezydenta Lucjana Chrzanowskiego o
rezygnacji z pokazu pirotechnicznego na powitanie Nowego Roku 2019.

Za taką decyzją przemawia szereg powodów. Przede wszystkim troska o „braci mniejszych”. Wybuch
petard przeraża zwierzęta, które spłoszone, ranią się w panicznej ucieczce. O zaniechanie pokazów
apelują ekolodzy. Wielu naszych Czytelników przywitało decyzję prezydenta z uznaniem. Już
wówczas urzędnicy zapowiadali, że rezygnacja z fajerwerków na rzecz pokazu laserów to
eksperyment. Został on krytycznie oceniony przez uczestników zabawy sylwestrowej. Niektórzy
podkreślali, że to również winna złego ustawienia urządzeń. Lasery były położone daleko od ścian
kościoła, na którym pojawiały się kolorowe refleksy. I chociaż na pl. Jana Pawła II było ciszej niż
zwykle, to wokół niebo rozbrzmiewało hukiem wystrzałów. Kilka dni później pokaz pirotechniczny



zorganizowała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy w ramach tzw. światełka do nieba.

W tym roku na taki laserowy pokaz zdecydował się Grodzisk Mazowiecki, a dokładnie jego
mieszkańcy. Urząd miasta opublikował specjalną ankietę, w której zapytał mieszkańców: – „Czy w
Grodzisku Mazowieckim sylwestrowej imprezie powinien towarzyszyć pokaz fajerwerków?”. Pytanie
spotkało się z dużym odzewem. W ankiecie wzięło udział aż 8,4 tys. osób. Większość, bo 62 proc.
ankietowanych opowiedziała się przeciw pokazowi pirotechnicznemu. Grodzisk powita Nowy Rok po
raz kolejny laserami. A jak w tym roku w Żyrardowie?

– W ubiegłym roku, odchodząc od tradycji pokazu fajerwerków na powitanie Nowego Roku,
zaproponowaliśmy mieszkańcom pokaz laserowy. Zmiana ta nie spotkała się z przychylnym
przyjęciem żyrardowian, dlatego też – zgodnie z oczekiwaniami mieszkańców – rok 2020 będziemy
witać pokazem fajerwerków – informuje Monika Walczak z żyrardowskiego magistratu.

Bardzo prawdopodobne, że miejskie obchody Sylwestra nie odbędą się na centralnym placu
Żyrardowa.

– W związku trwającą renowacją zieleni na Placu Jana Pawła II, rok 2020 witać będziemy
najprawdopodobniej na Eko-Parku – dodaje Monika Walczak.
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